[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От   30  мая   2019 года
                                                 №  25
	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов МО №44 от 28.11.2018 «Об установлении на территории МО Таицкое городское поселение земельного налога»

Рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры №7-68-2019 от 15.05.2019, поступивший 20.05.2019, который подлежит удовлетворению, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие, на основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом МО,
совет депутатов МО Таицкое  городское  поселение

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов МО №44 от 28.11.2018 «Об установлении на территории МО Таицкое городское поселение земельного налога»:

- часть 6 дополнить пунктами 9 и 10 в следующей редакции:

«9) физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года;
10) физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей (положения данного пункта распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2018 года).».
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области и вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования

   В.А. Иванов

2